
 
 
 
 
 
 
 

年 頭 の 挨 拶 
 

 

 

新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は、各現場において日々の警備業務に真摯に取り組んでいただき、心より感謝申し

上げます。 

 

 昨年も社会環境は大きく変化し、私たち警備業に求められる役割はますます高度化して

います。災害対応、犯罪抑止、施設の安全確保など、皆さんが担う業務は地域社会の安心

を支える重要な基盤です。どのような状況においても冷静に判断し、誠実に職務を遂行し

てくださった皆さんの姿勢が、当社への信頼を支え続けています。改めて深く敬意を表し

ます。 

 

 令和 8 年も、私たちの使命である「安全・安心の提供」に変わりはありません。その実

現のためには、日々の業務における基本動作の徹底はもちろん、警備業法をはじめとする

関係法令や、社内ルール・マニュアルの遵守が欠かせません。法令遵守は単なる義務では

なく、皆さん自身の安全を守り、お客様からの信頼を確かなものにするための土台です。

現場での判断に迷う場面があれば、遠慮なく上長や会社に相談し、組織として正しい対応

を積み重ねていきましょう。 

 

 また、社会の変化に合わせて、警備の在り方も進化し続けています。AI やデジタル技術

の導入、教育体制の強化、働きやすい環境づくりなど、会社としても積極的に改善を進め

てまいります。皆さんが安心して働ける環境を整えることは、会社の責務であり、最も大

切な投資だと考えています。 

 

 警備の仕事は、目立たないところでの気配りや、小さな積み重ねが大きな成果につなが

る仕事です。周囲への声掛け、仲間との連携、危険予知の意識など、皆さんの日々の行動

が事故やトラブルを未然に防ぎ、お客様の安心につながります。今年もどうか、皆さんの

経験と判断力を存分に発揮し、共に質の高い警備を提供していきましょう。 

 

 会社としては、皆さんの安全と健康を最優先に考え、サポート体制の充実にも力を注い

でまいります。適正な警備実施や体調管理、そして「安全第一」の姿勢を大切にしながら、

今年一年を共に歩んでいければと願っています。 

 

本年が皆さんにとって健やかで実り多い一年となりますよう、心より祈念いたします。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

                                                               代表取締役 早坂 勝廣 

 

 

令和 8 年 1 月 31 日 
 

第 370 号 

 

東和警備保障株式会社 

トーワニュース 

TEL 048-863-7465 



令和 8 年 2 月重点目標  

※ 施設警備             ※ 交通誘導警備 

・警備計画書等に基づいた業務の励行  ・手旗及び誘導灯等による確実な合図の励行 

・装備品（懐中電灯）等の適正管理   ・親切で誠実な応接態度の実践 

・清潔な身だしなみの徹底       ・冬季における健康管理の徹底 

※２月の推進事項  

厳しい寒さが続きますが、健康管理を徹底していきましょう。 

 

 

 

 

 

 

吉沢 義明  さいたま芸術劇場 ⇒ さいたま支社 警備部 管制事務 

 

     足立 剛之   機械警備部  

 

小川 裕子   総務部 （経理担当） 

 

     曲沼 吉昭  教育部 

 

 総務部からのお知らせ   

☆確定申告について 

令和 7 年分の年末調整は終了しております。 

今回、会社で年末調整をしていない方は、ご自身で必ず確定申告をしてください。 

また、『令和 8 年分 給与所得者の扶養控除等（異動）申告書』未提出者は必ず 

ご提出ください。（給与計算に使用します） 

※令和 7 年分 給与所得の源泉徴収票は同封しておりますので、ご確認ください。 
 

☆２月の給与明細について 

勤務実績の確認修正を行ってから、給与振込を行うまでの作業時間が非常に短いた

め、振込業務を優先させていただきます。そのため給与明細の到着が給与支給日

（2/27）に間に合わない可能性が高いことをご了承頂きたくお願い申し上げます 

☆前払いについて  

申込日 振込日 

2／ 4（水） → 2／ 6（金） （対象期間：1/21～2/3） 

2／1８（水） → 2／20（金） （対象期間：2/4～2/17） 

３／ ４（水） → ３／ 6（金） （対象期間：2/21～3/3） 

※「前払い申込書」にご記入の上、申込日までに提出してください。 

上下番報告が必須となります。 

勤務分の 50％までが申請可能金額です。よろしくお願いいたします。 

ニューフェイス・異動者のご紹介 


